
13/12/2022 11:10 about:blank

about:blank 1/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 96/2022
Processo nº : 5155/2022
Objeto : Aquisição de veículo tipo SUV, zero quilômetro, para a Guarda Civil Municipal de Pirassununga.

Às 09:00:22 horas do dia 13 de Dezembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins
e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Angelita Franco de Sousa e Rosilea Maria David Boteon, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 853600801002022OC00076. Inicialmente o Pregoeiro abriu
a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : VEICULO AUTOMOTOR, TIPO SUV, BICOMBUSTIVEL (ETANOL/GASOLINA), NA COR BRANCA,05 PORTAS,
CAPACIDADE MINIMA PARA 05 PESSOAS, MOTORIZACAO MINIMA 1.5, DIRECAO HIDRAULICA E/OU ELETRICA, FREIOS COM ABS,AIR BAG
DUPLO,AR-CONDICIONADO,VIDROS E TRAVAS ELETRICOS,RADIO AM/FM, COM TODOS OS ITENS DE SEGURANCA OBRIGATORIOS,
CERTIFICADO DE GARANTIA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 106.500,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 00384141000902 - EURO RP VEÍCULOS LTDA

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : .

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

EURO RP VEÍCULOS
LTDA 1

RENAULT
DUSTER
1.6 FLEX
0KM

117.800,0000 12/12/2022 00:00 Classificada classifico o item

V3 COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS EIRELI
-

2
RENAULT
DUSTER
ZEN 1.6

117.943,0000 12/12/2022 00:00 Classificada classifico o item

ALL BRAZ COMÉRCIO
E LOCAÇÕES LTDA 3

RENAULT
DUSTER
INTENSE
1.6 MT

120.000,0000 12/12/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação



13/12/2022 11:10 about:blank

about:blank 2/5

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

EURO RP VEÍCULOS LTDA 112.000,0000 13/12/2022 09:20:13 Válido e confirmado

V3 COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI - 112.300,0000 13/12/2022 09:20:52 Válido e confirmado

EURO RP VEÍCULOS LTDA 106.800,0000 13/12/2022 09:22:26 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

EURO RP VEÍCULOS LTDA 106.500,0000 13/12/2022 09:32:22 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

EURO RP VEÍCULOS
LTDA Negociação 106.500,0000 13/12/2022

09:34 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço
referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

EURO RP VEÍCULOS
LTDA

13/12/2022
10:49 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências

contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0606 Outros 00.384.141/0009-02 EURO RP VEÍCULOS LTDA

FOR0077 EPP 29.062.196/0001-20 V3 COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI -

FOR0589 EPP 45.762.579/0001-68 ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 13/12/2022

09:00:23

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 13/12/2022
09:00:29

Pregoeiro TODOS

Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOI ADOTADO O ITEM BEC MAIS SEMELHANTE AO
DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. HAVENDO DIVERGÊNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO DO OBJETO
EXISTENTE NESTE EDITAL E A UTILIZADA PELO SISTEMA BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO
NO EDITAL E SEUS ANEXOS.”

13/12/2022
09:00:49

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat, para agilidade e bom
andamento da sessão.

13/12/2022
09:01:02

FOR0077 Pregoeiro Bom dia. 13/12/2022
09:03:02

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 13/12/2022

09:08:04



13/12/2022 11:10 about:blank

about:blank 3/5

Pregoeiro TODOS Iniciaremos a etapa de lances! 13/12/2022
09:08:13

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 13/12/2022
09:08:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/12/2022

09:20:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/12/2022

09:22:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 13/12/2022 - 09:25:26 13/12/2022

09:26:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 13/12/2022

09:26:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 13/12/2022

09:26:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
VEICULO AUTOMOTOR, TIPO SUV, COR BRANCA
Menor lance: R$ 106.800,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

13/12/2022
09:27:00

Pregoeiro FOR0606 FOR0606, solicito que melhore sua oferta! 13/12/2022
09:27:10

FOR0606 Pregoeiro Só um momento. 13/12/2022
09:28:54

FOR0606 Pregoeiro Registrei minha melhor oferta. 13/12/2022
09:32:55

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 13/12/2022

09:33:27

Pregoeiro FOR0606 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 106.500,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do
preço referencial.

13/12/2022
09:34:18

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

13/12/2022
09:34:20

Pregoeiro FOR0606 FOR0606, solicito o envio dos documentos descritos no item 4 do Edital, bem como a proposta readequada,
conforme solicitado no item 5.9 alínea “a”.

13/12/2022
09:34:54

Pregoeiro FOR0606 FOR0606, quanto tempo será necessário para o envio dos documentos solicitados? 13/12/2022
09:49:56

FOR0606 Pregoeiro Até 15 minutos estarei anexando. 13/12/2022
09:54:01

Pregoeiro FOR0606 No aguardo! 13/12/2022
09:55:06

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_3.pdf". 13/12/2022
10:17:07

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_4.pdf". 13/12/2022
10:17:13

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_5.pdf". 13/12/2022
10:17:20

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_6.pdf". 13/12/2022

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkhq68tCZznS7Ehy%2bFWGG8gA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkg9rlcxEedDMW112Y%2bsFybg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKk10X1eW8oW0Cd6mFqTPVqhg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkieoHdu8zLRaFD9d6lGYYGg%3d%3d


13/12/2022 11:10 about:blank

about:blank 4/5

10:17:30

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_7.pdf". 13/12/2022
10:17:35

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_8.pdf". 13/12/2022
10:17:41

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_9.pdf". 13/12/2022
10:17:48

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_10.pdf". 13/12/2022
10:17:52

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_11.pdf". 13/12/2022
10:18:18

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_12.pdf". 13/12/2022
10:18:25

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_13.pdf". 13/12/2022
10:18:36

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_14.pdf". 13/12/2022
10:18:42

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_15.pdf". 13/12/2022
10:18:50

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_16.pdf". 13/12/2022
10:19:03

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_17.pdf". 13/12/2022
10:19:30

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_18.pdf". 13/12/2022
10:19:41

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_19.pdf". 13/12/2022
10:19:47

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_20.pdf". 13/12/2022
10:19:53

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_21.pdf". 13/12/2022
10:19:59

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_22.pdf". 13/12/2022
10:20:04

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_23.pdf". 13/12/2022
10:20:13

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_24.pdf". 13/12/2022
10:20:18

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_25.pdf". 13/12/2022
10:25:27

FOR0606 Pregoeiro Posso encaminhar o catalogo do veículo por e-mail? O arquivo é grande e o BEC não permite anexar. 13/12/2022
10:30:13

Pregoeiro FOR0606 Sim. O e-mail é pregoeiro@pirassununga.sp.gov.br 13/12/2022
10:33:58

Pregoeiro FOR0606 FOR0606, encaminhar certidão de falência em nome/CNPJ da filial participante. 13/12/2022
10:36:12

FOR0606 Pregoeiro O Fornecedor "EURO RP VEÍCULOS LTDA" enviou o arquivo "FOR0606_26.pdf". 13/12/2022
10:41:44

FOR0606 Pregoeiro Já enviei o catálogo o veículo. 13/12/2022
10:48:05

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkq5QFtrnot94%2bkpazNs%2bwew%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkh7pVmFV8DbghKCvUwV0m4Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkTxebBLnHJG05jtEiSeZsog%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkCN2EIaA45CAh3sz2qmSWVg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkhusaFvFiBXoOJc%2bniBAsuQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKksZP1ZSWZcX24qSGdOGTN3A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkX6Eg2QX2aXWOsvmDcucCxw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkRGQy0uKJpiBlEs978WBSyA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkyI7XYE9tNYzXlMbc9DKD9g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkSm1%2fdBllwgOQmEDIHvwl1A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkt%2bUeLwVAZeBNEV2iWTqWRw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkzUkswZSoROQCodU9RaFPLw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKk56VqFf5wi9oi%2fnftn9uLLw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKk%2f5eHM4P6iJroA3peFWJ6Lw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkPipf%2fGh8ZNkwQp04HOmYZg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKk0cEmKB%2bhVY1oLMO0WsLWKg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKktnsm5k3U%2fsI5KicvYfEsqA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkRyMFay%2fdNbjocjpoq2eeHw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkpwCNeO1HzkftbTvSZAazLA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfOForjp%2fiI0afbRdQyuhkHqhkFddl0ip4LnzQ5MDgEKkrbRSBvzZWNHzR8KK6mMTig%3d%3d


13/12/2022 11:10 about:blank

about:blank 5/5

Pregoeiro TODOS
O Licitante EURO RP VEÍCULOS LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas
no edital.

13/12/2022
10:49:51

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a sessão
pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

13/12/2022
10:50:38

Sistema
BEC/SP TODOS 13/12/2022

10:50:38

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 13/12/2022

10:50:38

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública. 13/12/2022

10:50:38

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o prazo de 15 (quinze)
minutos para manifestação através da aba "Recursos".

13/12/2022
10:51:05

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 13/12/2022

11:07:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 13/12/2022

11:07:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 13/12/2022

11:08:00

Pregoeiro FOR0606
FOR0606, para fins de atendimento do item 5.9 alínea “e” do Edital, a empresa deverá encaminhar os originais
ou cópias autenticadas dos documentos de habilitação e proposta atualizada, em até 03 (três) dias úteis para a
Seção de Licitação, situada a Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - CEP 13.631-904.

13/12/2022
11:10:04

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 13/12/2022
11:10:29

Licitante vencedor : EURO RP VEÍCULOS LTDA Item :
1

Valor Negociado :
106.500,0000

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradecemos a participação de todos!

Data 13/12/2022 às 11:10:27


